
22 33 99Í À Ð Î Ä Í Î Å Î Á Ð À Ç Î Â À Í È Å 5/06

В целях оказания поддержки учреждениям высшего профессио-

нального образования и органам государственной власти субъектов

Российской Федерации в осуществлении полномочий по обеспечению

гарантий по предоставлению общего образования Правительство Рос-

сийской Федерации постановляет:

1. Установить, что в 2006 году осуществляется на конкурсной

основе государственная поддержка учреждений высшего профессио-

нального образования, общеобразовательных учреждений субъектов

Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных уч-

реждений, реализующих комплекс мероприятий по созданию и внед-

рению новых качественно усовершенствованных технологий, мето-

дов и форм обучения (далее — инновационные образовательные

программы).

2. Государственная поддержка предоставляется учреждениям выс-

шего профессионального образования, внедряющим инновационные

образовательные программы, в пределах ассигнований, предусмотрен-

ных Федеральному агентству по образованию в федеральном бюджете

на эти цели.

3. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2006 году

бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на внедрение

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î ÌÅÐÀÕ ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ ÏÎÄÄÅÐÆÊÈ ÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÛÕ

Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÉ, ÂÍÅÄÐßÞÙÈÕ ÈÍÍÎÂÀÖÈÎÍÍÛÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÛÅ

ÏÐÎÃÐÀÌÌÛ

Î Ô È Ö È À Ë Ü Í Û Å

ÂÂ ÅÅ ÑÑ ÒÒ ÈÈ

В  П р а в и т е л ь с т в е  Р Ф



22 44 00 Í À Ð Î Ä Í Î Å Î Á Ð À Ç Î Â À Í È Å 5/06

ÎÎ ÔÔ ÈÈ ÖÖ ÈÈ ÀÀ ËË ÜÜ ÍÍ ÛÛ ÅÅ   ÂÂ ÅÅ ÑÑ ÒÒ ÈÈ

инновационных образовательных программ в общеобразовательных

учреждениях субъектов Российской Федерaции и муниципальных обще-

образовательных учреждениях.

4. Министерству образования и науки Российской Федерации разрабо-

тать и утвердить:

порядок и критерии конкурсного отбора учреждений высшего про-

фессионального образования, внедряющих инновационные образова-

тельные программы;

порядок предоставления учреждениям высшего профессионального

образования субсидий на внедрение инновационных образовательных

программ;

порядок и критерии конкурсного отбора указанных в пункте 3 на-

стоящего постановления общеобразовательных учреждений, внедряю-

щих инновационные образовательные программы;

форму соглашения с субъектом Российской Федерации, предусмат-

ривающего его обязательства по финансированию за счёт средств свое-

го бюджета мероприятий по государственной поддержке общеобразова-

тельных учреждений, внедряющих инновационные образовательные

программы, согласно графику софинансирования этих мероприятий.

5. Федеральному агентству по образованию обеспечить подписание

указанных в пункте 4 настоящего постановления соглашений с субъекта-

ми Российской Федерации.

Председатель Правительства РФ М. Фрадков

Óòâåðæäåíû ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ ¹ 89 îò 14 ôåâðàëÿ 2006 ã.

Ïðàâèëà ïðåäîñòàâëåíèÿ â 2006 ãîäó áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè ñóáñèäèé íà âíåäðåíèå èííîâàöèîííûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

ïðîãðàìì â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2006 году бюдже-

там субъектов Российской Федерации субсидий на внедрение инновационных образо-

вательных программ в общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных общеобразовательных учреждениях.

2. Субсидии предоставляются бюджетам субъектов Российской Федерации

в соответствии со сводной бюджетной росписью федерального бюджета в пределах


